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FAKULTETI I SHKENCAVE ISLAME – SHKUP
Shpall:

K O N K U R S
për themelimin e marrëdhënies së punës me afat të pacaktuar në shërbimin profesional dhe administrativ të
Fakultetit të Shkencave Islame – Shkup

I. Shpallet Konkurs për:

1. Sekretar i Fakultetit – niveli A1
Shifra e vendit të punës: OBN 01 02 A02 001
– 1 (një) ekzekutues

2. Referent i pavarur – Arkivar – niveli G1
Shifra e vendit të punës: OBN 01 02 G01 010
– 1 (një) ekzekutues

Marrëdhënia e punës themelohet me afat të pacaktuar, në pajtim me aktet e përgjithshme të Fakultetit të
Shkencave Islame – Shkup.

II. Kushtet e përgjithshme

Kandidatët për të dy vendet e punës duhet t’i plotësojnë këto kushte të përgjithshme:

 të jenë shtetas të Republikës së Maqedonisë së Veriut;
 të përdorin në mënyrë aktive gjuhën shqipe dhe maqedonase;
 të jenë të moshës madhore;
 të kenë gjendje të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës;
 me vendim gjyqësor të formës së prerë të mos kenë ndalesë për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë

ose detyrës.

III. Kushtet e veçanta

3.1. Sekretar i Fakultetit – niveli A1

a) Kualifikimet profesionale:

 niveli i kualifikimeve VI A sipas Kornizës Maqedonase të Kualifikimeve dhe së paku 240 kredi ECTS
ose i përfunduar shkalla VII/1.

b) Përvoja e punës:

 së paku katër (4) vite përvojë pune në profesion, ose së paku një (1) vit përvojë pune në profesion në
sektorin publik ose në institucione publiko-private,
ose

 së paku katër (4) vite përvojë pune në profesion, prej të cilave së paku dy (2) vite në pozitë udhëheqëse
në sektorin privat.

c) Kompetenca të veçanta profesionale:

 njohje aktive e gjuhës shqipe dhe maqedonase;
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 njohje e njërit nga gjuhët e Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht ose gjermanisht);
 njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë.

d) Kompetenca të përgjithshme (nivel i avancuar):

 të mësuarit dhe zhvillimi;
 komunikimi;
 arritja e rezultateve;
 puna ekipore;
 vetëdije strategjike;
 orientim ndaj palëve të interesuara;
 udhëheqje;
 menaxhim financiar.

3.2. Referent i pavarur – Arkivar – niveli G1

a) Kualifikimet profesionale:

 kualifikime profesionale të nivelit V A ose nivel IV sipas Kornizës Maqedonase të Kualifikimeve dhe
180 ose 240 kredi sipas ECVET ose MKSOO,
ose

 arsim i lartë ose arsim i mesëm.

b) Përvoja e punës:

 së paku dy (2) vite përvojë pune në profesion.

c) Kompetenca të përgjithshme të punës:

 të mësuarit dhe zhvillimi;
 komunikimi;
 arritja e rezultateve;
 puna me të tjerët / puna ekipore;
 menaxhim financiar.

d) Kompetenca të veçanta profesionale:

 njohje aktive e gjuhës shqipe dhe maqedonase;
 njohje e njërit nga tre gjuhët më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht ose

gjermanisht);
 njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë.

IV. Dokumentacioni i nevojshëm

 Aplikim me të dhëna kontakti;
 Biografi e shkurtër (CV);
 Dëshmi për shtetësi;
 Diplomë për arsimin e përfunduar;
 Kontrate e notarizuar qe verteton përvojën për poziten OBN 01 02 A02 001

 Vërtetim original nga institucioni në të cilin është kryer aktiviteti profesional për pozitën OBN 01 02 G01 010

 Vërtetim mjekësor;
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 Vërtetim nga gjykata se nuk ekziston ndalesë për ushtrim profesioni.

V. Afati dhe mënyra e paraqitjes

Dokumentacioni dorëzohet në afat prej 5 (pesë) ditë pune nga dita e shpalljes së Konkursit, në zarf të mbyllur,
me postë ose personalisht, në Arkivin e:

Fakultetit të Shkencave Islame – Shkup
f. Kondovë, p.n., Saraj 1000 Shkup

Dokumentet e paplota dhe të dorëzuara jashtë afatit nuk do të merren në shqyrtim.
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